
 
 

ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Ādažos, Ādažu novadā 

 

2023. gada 21. jūnijā                               Nr. 14 

 

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 08:50. 

Ārkārtas atklāta sēde sasaukta Pašvaldību likumā, Ādažu novada pašvaldības nolikumā un Ādažu 

novada pašvaldības darba reglamentā noteiktajā kārtībā.  

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vadītāja Jevgēnija Sviridenkova.  

Sēdē piedalās 13 deputāti1:  

Sniedze Brakovska (LRA), Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Genovefa 

Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Imants Krastiņš (JKP) (no plkst. 08.54), Raitis Kubuliņš 

(LZP), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA) 

(piedalās attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, veselības stāvokļa dēļ), 

Jānis Ruks (LRA). 

nepiedalās: Raivis Pauls (LZS) (attaisnotu iemeslu dēļ, piedalās Carnikavas pamatskolas 

eksāmenos), Arta Deniņa (JKP) (iemesls nav zināms). 

Personas, kurām sēdē dots vārds: 

Administrācijas darbinieki:  Laila Raiskuma. 

citi: pretendente uz Carnikavas pirmskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” vadītāja amata 

pienākumu izpildītāju Oksana Brūvere. 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki: Juridiskās un iepirkumu nodaļas vadītāja Everita Kāpa, pašvaldības 

izpilddirektors Guntis Porietis. 

K. MIĶELSONE informē par steidzamības pamatojumu: ar Ādažu novada pašvaldības domes 

2023. gada 24. maija lēmumu Nr. 205 “Par S. Kronbergas atbrīvošanu no amata” dome nolēma 

izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Carnikavas pirmskolas izglītības iestādes “Riekstiņš” (turpmāk 

– CPII) vadītāju S. Kronbergu. Pašvaldību likuma 20. panta piektajā daļā noteikts, ka pašvaldības 

darbiniekus, kas ir valsts amatpersonas atbilstoši likumam “Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā”, izraugās atklātā konkursā. Līdz CPII jauna iestādes vadītāja amata atlases 

konkursa noslēgumam un apstiprināšanai amatā, iestādes vadītāja pienākumus pilda norīkots vai 

nolīgts darbinieks. Ņemot vērā, ka CPII vadītāja vietnieka izglītības jomā amats ir vakants, CPII 

darbības nepārtrauktības nodrošināšanai tika ierosināts iecelt iestādes vadītājas amatā Oksanu 

Brūveri, noslēdzot ar viņu darba līgumu uz noteiktu laiku (līdz jauna iestādes vadītāja 

apstiprināšanas dienai), tāpēc nepieciešams pieņemt sagatavoto lēmuma “Par Carnikavas PII 

 
1 Pašvaldības domē pavisam 15 deputāti. Deputātu piederība politiskajai partijai: 

JKP – Jaunā konservatīvā partija; LZS – Latvijas zemnieku savienība; LRA – Latvijas Reģionu Apvienība; S – 

Saskaņa. 



 2 

“Riekstiņš” vadītāja amata izpildi” projektu. Sekas, kas iestāsies, ja jautājums netiks risināts 

steidzami: netiks nodrošināta CPII darbības nepārtrauktība. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Carnikavas PII “Riekstiņš” vadītāja amata izpildi. 

1.§ 

Par Carnikavas PII “Riekstiņš” vadītāja amata izpildi 

(Laila Raiskuma) 

K. MIĶELSONE, O. BRŪVERE, J. LEJA, S. BRAKOVSKA, L. RAISKUMA, I. KRASTIŅŠ, J. 

RUKS debatē par: 

1. Oksanas Brūveres gatavību uzņemties iestādes vadītājas pienākumus, lai nodrošinātu 

iestādes darbības nepārtrauktību; 

Plkst. 08.54 I. KRASTIŅŠ piedalās sēdē. 

2. konkursa uz iestādes vadītāja amata organizēšanas kārtību un iespēju O. Brūverei 

piedalīties tajā (O. Brūvere informē, ka plāno piedalīties konkursā. J. Leja pauž viedokli, 

ka konkursa kārtībā ir jāizvēlas kandidāts, kurš nav saistīts ar Ādažiem, jo tam ir 

jāsadarbojas ar iestādes bērnu vecākiem, kā arī jābūt patriotam. K. Miķelsone vērš 

uzmanību, ka sēdē izskatāmais lēmuma projekts ir par iestādes vadītāja amata pienākumu 

izpildītāja iecelšanu uz noteiktu laiku. Informē, ka Pašvaldību likuma 20. panta piektajā 

daļā noteikts, ka pašvaldības darbiniekus, kas ir valsts amatpersonas atbilstoši likumam 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” izraugās atklātā konkursā 

un lēmumu par iestādes vadītāja iecelšanu pieņem pašvaldības domes deputāti. Atzinīgi 

novērtē kandidāti, kura pieteicās strādāt iestādē, kad tajā amatus atstāja vadītāja un 

vadītājas vietniece. S. Brakovska lūdz informēt, vai ir izsludināts konkurss uz vadītāja 

vietnieka amatu. L. Raiskuma informē, ka konkursa nolikumu uz iestādes vadītāja 

vietnieka amatu apstiprina iestādes vadītājs un to darīs pašvaldības domes ieceltais 

iestādes vadītāja pienākumu izpildītājs šā gada jūlijā, savukārt konkursa nolikums uz 

iestādes vadītāja amatu tiks virzīts apstiprināšanai pašvaldības domē arī šā gada jūlijā. I. 

Krastiņš pateicas O. Brūverei par uzņemšanos un novēlē savienot drosmi ar lietpratību un 

spēju savienot kolektīvu, padarot bērnus un vecākus laimīgus. Pauž viedokli, ka, ja 

aizvietošanas periodā O. Brūvere pierādīs, ka strādā labi, viņai ir jāpiedalās konkursā uz 

iestādes vadītāja amatu. J. Leja pauž viedokli, ka iestādes vadītājam nav jāsadarbojas ar 

pašvaldības Centrālo pārvaldi un pašvaldības domei jāiesaistās iestādes vadītajā darbā, 

vienlaicīgi minot, ka pašvaldībai bija aktīvi jārīkojas, lai atbrīvotu no amata iepriekšējo 

iestādes vadītāju. J. Ruks pauž viedokli, ka deputātam J. Lejam ir pretrunīgs apgalvojums. 

I. Krastiņš pauž viedokli, ka jāskatās galamērķis, lai iestāde ilgtermiņā strādā labi. 

Informē, ka atbalsta lēmuma projektu.). 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, PAŠVALDĪBAS DOME 

NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr. 210 “Par Carnikavas PII “Riekstiņš” vadītāja amata izpildi” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:03. 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja      Karīna Miķelsone 

 

Pašvaldības domes sēdes protokolētāja     Jevgēnija Sviridenkova 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


